25/06/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=702740

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=702740 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD DO NÚCLEO DE INOV. TECN

EDITAL Nº 1 / 2021 - CITE/REITO (11.01.18.73)

Nº do Protocolo: 23348.003372/2021-03

Blumenau-SC, 24 de junho de 2021.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O EDITAL 040/2021

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de Souza Fernandes, no
uso de suas atribuições legais e por meio da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós- Graduação e Inovação
(PROPI) e o Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 23 de julho de 2021, o prazo para inscrições de candidatos no Processo Seletivo
de bolsistas para atuar junto ao Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal de Educação.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constantes no item 6 do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

DO CRONOGRAMA:

25/06/2021 a
23/07/2021

Inscrições pelo e-mail nit@ifc.edu.br

27/07/2021 Lista de inscrições homologadas

29/07/2021 Entrevista com os candidatos a partir das 14hrs

02/08/2021 Divulgação dos resultados na página

03/08/2021 Previsão de inicio da vigência da bolsa

(Assinado digitalmente em 24/06/2021 16:00 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 24/06/2021 12:08 )
RAFAEL PAES DE BARROS
COORDENADOR - TITULAR
CITE/REITO (11.01.18.73)

Matrícula: 1165246

(Assinado digitalmente em 24/06/2021 17:43 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2021,

tipo: EDITAL, data de emissão: 24/06/2021 e o código de verificação: 2244c4aeb8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf